
職種別賃金の実態職種別賃金の実態職種別賃金の実態職種別賃金の実態

単組
人員 年齢 勤続 扶養 出勤日数

所定労働
時間　A

所定外労働
時間 B 基本+職能

C1

仕事給
Ｄ

所定外
Ｅ

総労働時間
A+B 所定内

仕事給D1

所定内労働
時間賃金
C+D1

１時間
当り
賃金

総　額
C+D+E

１時間
当り
賃金

該　当 労務構成 労働時間 賃金実態

全体平均全体平均全体平均全体平均

項　目

職　種

上段：単純平均　下段：加重平均

生活手当
C2

年間支給
総額

所定内計
Ｃ

17,553

40.5 12.4 0.8 22.9 174.9 41.1 201,411 21,505 66,016216.0 232,974 1,332 303,082 1,403

42.9 16.7 1.0 20.9 167.5 31.1 280,802 16,392 63,876198.6 316,453 1,889 382,896 1,928

17,413

13,825
男子事務職

100 14,150

21,826

4,067,616

5,636,379

215,561

302,628

6,762

41.0 12.0 0.2 22.1 172.1 16.8 171,826 11,840 23,639188.9 189,546 1,101 214,238 1,134

40.2 13.7 0.1 20.4 161.3 26.5 170,327 27,380 42,982187.8 203,607 1,262 250,453 1,334

10,787

23,516
女子事務職

92 6,933

9,764

2,767,487

3,711,516

178,759

180,091

10,097

46.4 14.9 1.3 22.7 175.0 53.0 170,533 84,809 82,463228.0 248,936 1,422 351,113 1,540

47.2 16.5 1.2 22.3 173.9 51.4 160,136 112,059 95,746225.3 266,326 1,531 387,637 1,721

65,095

86,494
男子大型運転職

125 13,308

19,696

4,445,469

5,003,399

183,841

179,832

74

43.9 7.7 0.4 21.8 170.0 47.6 158,967 70,393 60,330217.6 223,030 1,312 298,758 1,373

45.3 9.0 0.2 20.7 164.5 50.2 156,277 71,098 77,014214.7 216,642 1,317 310,280 1,445

54,995

54,474
女子大型運転職

22 9,068

5,891

3,160,401

4,127,217

168,035

162,168

62,943

45.7 13.9 1.0 22.9 174.4 46.7 164,020 52,571 65,990221.1 217,830 1,249 294,924 1,334

42.4 13.7 1.0 19.8 167.6 46.3 157,173 77,791 69,824213.9 256,102 1,528 342,764 1,602

41,467

60,953
男子普通運転職

102 12,343

37,976

3,748,845

5,656,539

176,363

195,149

937

40.7 8.1 0.2 23.3 176.0 46.4 138,940 55,888 54,880222.4 189,540 1,077 256,080 1,151

41.7 11.3 0.0 19.5 163.8 42.4 139,642 61,817 57,996206.2 202,618 1,237 273,325 1,326

44,228

49,106
女子普通運転職

37 6,372

13,870

3,127,088

4,505,051

145,312

153,512

1,216

44.6 13.6 1.4 22.3 172.9 35.5 184,692 24,043 53,988208.4 215,088 1,244 273,172 1,311

44.4 12.1 1.2 22.4 173.3 36.2 191,087 23,470 63,001209.5 219,707 1,268 286,763 1,369

19,947

19,415
フォークリフト運転職

53 10,449

9,205

3,429,086

4,004,263

195,141

200,292

1,053

43.0 15.4 0.7 23.4 176.3 26.6 193,234 39,052 47,481202.9 240,061 1,362 292,662 1,442

40.7 12.4 0.2 21.5 176.4 43.6 146,819 77,328 71,122220.0 236,056 1,338 322,503 1,466

33,932

62,003
整備職（見習含む）

30 12,895

27,234

3,826,940

4,807,344

206,129

174,053

4,095

44.2 13.0 0.6 22.3 172.5 32.8 173,063 29,146 50,090205.3 208,620 1,209 263,367 1,283

46.9 17.3 0.9 21.0 168.4 34.4 158,149 31,681 66,366202.8 206,202 1,224 277,942 1,371

24,489

26,307
作業職（助手含む）

65 11,068

21,746

3,325,467

4,006,847

184,131

179,895

2,627

44.5 17.2 0.7 19.1 152.2 25.7 206,328 18,064 51,679177.9 236,687 1,555 290,976 1,636

38.7 12.2 0.9 19.8 163.1 40.6 170,687 78,998 69,592203.7 278,054 1,705 363,391 1,784

15,454

63,253
その他

11 14,905

44,114

4,120,977

5,561,492

221,233

214,801

107,517

45.1 13.4 1.0 22.6 174.0 46.0 171,962 58,314 68,291220.0 230,830 1,327 311,314 1,415

42.9 14.5 0.9 20.3 167.8 42.3 179,029 65,226 69,277210.1 261,823 1,560 344,232 1,638

46,121

52,094
平  均

140 12,747

30,700

4,145,295

5,451,846

184,709

209,729

職種別賃金の実態

単組
人員 年齢 勤続 扶養 出勤日数

所定労働
時間　A

所定外労働
時間 B 基本+職能

C1

仕事給
Ｄ

所定外
Ｅ

総労働時間
A+B 所定内

仕事給D1

所定内労働
時間賃金
C+D1

１時間
当り
賃金

総　額
C+D+E

１時間
当り
賃金

該　当 労務構成 労働時間 賃金実態

全国単組全国単組全国単組全国単組

項　目

職　種

上段：単純平均　下段：加重平均

生活手当
C2

年間支給
総額

所定内計
Ｃ

15,684

40.5 14.4 1.1 22.2 174.8 40.2 218,735 30,826 68,815215.0 265,614 1,520 340,193 1,582

43.0 17.3 1.0 20.8 166.9 30.0 289,702 16,600 63,283196.9 326,012 1,953 391,824 1,990

25,062

14,071
男子事務職

13 21,817

22,239

4,459,660

5,805,822

240,552

311,941

5,802

39.2 12.3 0.3 21.6 171.9 21.5 180,827 27,919 34,263193.4 217,012 1,262 254,379 1,315

40.2 14.4 0.1 20.2 159.6 27.5 170,016 29,638 44,913187.1 205,118 1,285 254,387 1,360

24,815

25,282
女子事務職

12 11,370

9,820

3,221,259

3,838,633

192,197

179,836

4,214

47.5 19.8 1.4 22.1 175.0 51.0 183,429 116,838 119,896226.0 299,397 1,711 445,659 1,972

48.6 19.4 1.2 21.8 174.9 40.2 158,532 140,001 101,882215.1 299,796 1,714 427,843 1,989

90,472

113,836
男子大型運転職

11 25,496

27,428

5,469,375

5,398,179

208,925

185,960

17

44.0 8.0 0.0 21.5 174.5 44.0 143,987 100,458 75,101218.5 230,796 1,323 326,127 1,493

45.8 14.2 0.0 20.2 166.1 40.4 142,382 89,513 84,338206.5 223,154 1,343 325,004 1,574

80,228

72,001
女子大型運転職

2 6,581

8,771

2,615,639

4,923,556

150,568

151,153

59,203

44.7 16.2 1.2 22.3 175.8 47.0 184,339 71,344 84,866222.8 264,388 1,504 364,304 1,635

42.2 13.8 1.0 19.6 167.2 46.1 157,240 78,719 70,325213.3 258,030 1,543 345,368 1,619

56,294

61,706
男子普通運転職

12 23,755

39,084

4,531,853

5,769,529

208,094

196,324

872

34.6 6.3 0.1 22.6 179.1 41.7 130,897 76,025 51,053220.8 208,444 1,164 273,855 1,240

41.6 11.6 0.0 19.2 163.0 41.9 139,593 62,652 57,954204.9 203,840 1,251 274,606 1,340

61,667

49,840
女子普通運転職

7 15,880

14,407

3,735,815

4,593,994

146,777

154,000

150

52.0 21.5 1.5 22.5 170.5 43.5 273,247 11,344 105,739214.0 289,631 1,699 397,676 1,858

52.0 11.3 1.0 24.0 182.6 49.8 164,132 22,385 116,813232.4 196,217 1,075 317,827 1,368

9,038

17,588
フォークリフト運転職

2 7,346

14,497

4,861,779

3,990,863

280,593

178,629

201

43.2 19.0 0.8 22.6 179.2 32.4 212,959 62,603 52,856211.6 278,183 1,552 340,625 1,610

43.4 17.8 0.9 22.7 179.3 30.2 190,906 88,838 45,674209.5 280,638 1,565 339,118 1,619

53,017

76,032
整備職（見習含む）

5 12,207

13,700

4,498,051

4,374,825

225,166

204,606

3,226

46.4 17.9 0.8 21.8 173.5 35.7 193,342 39,135 73,182209.2 244,961 1,412 324,821 1,553

48.0 19.1 0.9 20.6 167.0 34.3 151,606 35,039 69,329201.3 205,551 1,231 280,850 1,395

32,457

29,069
作業職（助手含む）

13 19,162

24,876

4,135,105

4,128,950

212,504

176,482

2,391

37.3 17.0 0.8 15.3 125.2 23.5 144,061 36,666 58,973148.7 196,560 1,570 261,328 1,757

38.0 11.5 1.0 19.7 162.2 43.3 152,801 86,657 73,810205.5 266,128 1,641 358,197 1,743

30,871

68,398
その他

4 21,628

44,929

3,916,193

5,451,977

165,689

197,730

91,760

43.0 14.9 1.0 22.0 174.3 41.8 191,217 63,479 77,158216.1 265,022 1,520 354,459 1,640

42.7 14.8 0.9 19.9 166.9 41.3 180,349 66,311 68,930208.2 266,642 1,598 348,726 1,675

51,200

53,157
平  均

13 22,605

33,136

4,935,004

5,608,165

213,822

213,485

職
種
別
賃
金




